
 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

Órgão Oficial Eletrônico do Município de 24/10/2024, Edição nº 6379, Página nº 13 e 14 

PORTARIA Nº 432/2024 
 

 SÚMULA: Designa Comissão de Elaboração dos Documentos de Formalização de 
Demanda (DFD), no âmbito da Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa de acordo com 
a Lei Federal nº 14.133/2021. 

 
 

   O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e, 
 

Considerando o que preconiza o Art.12, inciso VII, §1º da Lei 14.133/2021; 

 

Considerando o Decreto Municipal nº 5.143/2023; 

 

R E S O L V E  
 

   Art. 1º Ficam designados como membros da Comissão de Elaboração dos 
Documentos de Formalização de Demanda os seguintes servidores:  

 

I-) Rafaely Gonçalves 
II-) Daiana Mara Jahn 
III-) Claudiane Buchhorn Ferler 
IV-) Fabiano Carlos Cassimiro 
V-) Edson de Souza Gois 
VI-) Edson Queiroz 
VII-) Suely Aparecida Tulio Hey 
VIII-) Matheus Calhau Botelho 
IX-) Ivanete de Paula Lima Neis 
X-) Pedro Henrique Drehmer 
XI-) Laércio Jerson Hein 
XII-) Jaime Leonir Sommerfeld 
XIII-) Bárbara Lúcia Almeida Barbosa 
XIV-) Fabiano Schlickmann 
XV-) Haritraut Busse 
XVI-) Lilian Baller 
XVII-) Kleber Adriano Ribeiro 
XVIII-) Caroline Marlene da Cruz Kerber 
XIX-) Bianca Maria Cervo Rossato 
XX-) Alessandra Estela Batista 
 

Art. 2º Fica designado como Coordenador desta Comissão o servidor Bruno João 
Wagner. 
 

http://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/decretos/5143-2023_1678276447.pdf


 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

  Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
  REGISTRE-SE,   

PUBLIQUE-SE. 
 

 
  GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, 

em 24 de outubro de 2024. 
 
 
 
 

NORBERTO PINZ 
Prefeito 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 
 


